O objeto do presente Termo Aditivo é a inclusão e o acréscimo dos itens elencados na manifestação do 

fiscal, com alteração da planilha orçamentária e no crongrama da obra constantes no presente feito, com 

consequente aumento do valor total de R$ 55.219,39 (cinquenta e cinco mil duzentos e dezenove reais com 

trinta e nove centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do Contrato original, celebrado em 02 de Junho de 

2025. E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.